

V Morkovicích dne 21.6.2016
Č.j. 625/2016
Vyřizuje: Jablunková

Vážený pane,

sdělujeme Vám následující informace k Vaší žádosti ze dne 17.6.2016 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

1. seznam vozidel v majetku města s uvedením data jejich pořízení, pořizovací ceny a počtu najetých kilometrů ke dni 31.5.2016.
2. seznam osob, jež jsou oprávněny tato vozidla užívat k výkonu oprávnění povinného subjektu, seznam osob oprávněných užívat tato vozidla k soukromým účelům, jsou-li takové osoby, jakož i seznam osob, které vozidla od 1.1.2014 do 15.6.2016 skutečně užívaly.
3. informaci o tom, kde se tato vozidla nacházejí v době, kdy nejsou užívána pro účely spojené s výkonem oprávnění povinného subjektu.
4. informaci o počtu najetých kilometrů těmito vozidly v období od 1.1.2014 do 15.6.2016.
5. informaci o tom, jak je zajišťován servis a opravy těchto vozidel, jakož i informaci o výši finančních prostředků vynaložených na servis a opravy těchto vozidel v období od 1.1.2014 do 15.6.2016 s uvedením subjektu, jenž servis /opravy provedl, ceny servisu/opravy a důvod servisu/opravy.
6. informaci o výši finančních prostředků vynaložených povinným subjektem v období od 1.1.2014 do 15.6.2016 na nákup pohonných hmot do těchto vozidel, jakož i informaci o tom, na které čerpací stanici byly u toho kterého vozidla na nákup pohonných hmot vynaloženy nejvyšší finanční prostředky.
7. informaci o tom, zda byla některým z vozidel v období od 1.1.2014 do 15.6.2016 podniknuta cesta mimo území ČR, kdo ji podnikl, kam byla podniknuta a jaký byl její účel.

Město Morkovice-Slížany je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím subjektem povinným zveřejňovat a poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. V daném případě je tedy povinným subjektem k poskytnutí informací na základě výše uvedené žádosti. Vámi požadované informace jsou informace, které se vztahují k působnosti Města Morkovice-Slížany.

V souladu s výše uvedeným Vám proto poskytujeme následující informace:

Bod 1)

Město eviduje 5 ks vozidel (3 vozidla jsou určena pro organizační složku Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů, 2 vozidla pro městský úřad a město společně). V příloze č. 1-5/625/2016 jsou inventární karty, které obsahují vámi požadované informace. Počet najetých kilometrů neevidujeme.

Bod 2)

a) **Seznam osob, oprávněných k užívání vozidel viz. bod 1. k výkonu oprávnění povinného subjektu – města Morkovice-Slížany:**

b) **Seznam osob oprávněných užívat vozidla k soukromým účelům:**

Žádná osoba nemá oprávnění používat vozidla viz. bod 1. k soukromým účelům.

c) **Seznam osob, které v období 1.1.2014 – 15.6.2016 vozidla viz. bod 1. užívaly:**

Bod 3)

Vozidla, která užívá Zásahová jednotka SDH se v době, kdy nejsou užívána pro účely spojené s výkonem oprávnění povinného subjektu, nachází v garáži hasičské zbrojnice v Morkovicích.

Ostatní auta parkují buď u budovy Agrodružstva Morkovice (ve které má městský úřad dočasně pronajaté kanceláře), nebo z důvodu ochrany vozidel parkují v plechové garáži za budovou Agrodružstva a u místa trvalého pobytu starosty města.

Bod 4)

Najeté kilometry nevidujeme.

Bod 5)

K informaci k tomuto bodu přikládáme v příloze č. 6-10/625/2016 Knihu došlých faktur za roky 2014, 2015 a 2016 (do 16.6.2016). Opravy nesledujeme samostatně.

Bod 6)

Informaci o výši finančních prostředků vynaložených na pohonné hmoty do vozidel sdělujeme v přílohách č. 11-17/625/2016 v Přehledu pohybů a stavů na účtech za období 2014 – 2016. Pohonné hmoty nevidujeme jednotlivě podle každého vozidla. Pohonné hmoty nakupujeme na čerpací stanici v Morkovicích.

Bod 7)

Vozidlem Škoda Octavia byly podnikány služební cesty na Slovensko do obce Rudník, Myjava a Bratislava. Cesty podnikal většinou pan starosta nebo pracovník pověřený zajištěním přeshraniční spolupráce se Slovenskou republikou ve věci čerpání dotací v rámci Programu přeshraniční spolupráce – program pod názvem „Približme si tradície našich predkov“. Dále byly podnikány cesty do Žitavan, partnerské obce našeho města

Město Morkovice-Slížany Vás tímto důrazně upozorňuje, že poskytnuté informace, které Vám coby žadateli byly sděleny a které se týkají výše uvedených dotčených osob, jsou osobními údaji těchto osob. Při nakládání s těmito údaji jste jako žadatel povinen dodržovat

právní předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů, zejm. zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a tyto informace nesmíte dále šířit. Povinný subjekt Vás výslovně upozorňuje na čl. 10 odst. 3 Listiny, jež je součástí ústavního pořádku České republiky, tedy na právo každého na ochranu před neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o své osobě. Dotčené osoby se v případě neoprávněného nakládání s jejich osobními údaji mohou bránit proti takovému zásahu do jejich práva všemi právními prostředky.



Mgr. Pavel Horák, starosta města
Morkovice-Slížany

